Cultura y Educación y en la resolución N° 
1240/01 del Ministerio de Cultura y Educa-
ción de la Provincia de La Pampa.

d) DEROGADO por Ley 2269/06 

e) El Trabajador de la Educación que haya 
aceptado un cargo como Titular y luego re-
nuncie al mismo, dentro de los trescientos 
sesenta y cinco (365) días subsiguientes sin 
razones debidamente fundamentadas per-
derá el derecho a un nuevo ingreso por el 
término de un (1) año a partir de la fecha 
de la renuncia.

Reglamentado por Decreto 2181/02:
Cuando el Trabajador de la Educación re-
nuncie a la titularidad dentro de los 365

[...]

cente de base para cada nivel de enseñanza; 
b) módulos de cincuenta y una (51) a ciento 
veinte (120) horas reloj: SIETE POR CIEN-
TO (7%) del valor asignado por cada juris-
dicción al título docente de base para cada 
nivel de enseñanza; c) módulos de ciento 
veintiuna (121) a ciento noventa y nue-
ve (199) horas reloj: DIEZ POR CIENTO 
(10%) del valor asignado por cada jurisdic-
ción al título docente de base para cada nivel 
de enseñanza; d) Actualizaciones académi-
cas de doscientas (200) horas reloj: QUINCE 
POR CIENTO (15%) del valor asignado por